۳- گروه علوم سیاسی و روابط بین الملل، واحد کرج، دانشگاه آزاد اسلامی، کرج، ایران

مقدمه

از مهمترین عواملی که منجر به شکل‌گیری تحولات عظیمی چون انقلاب می‌گردد، حضور و مشارکت حداکثری مردم است که بر پایه اعتماد به رهبران انقلابی، در جهت تحقق اهداف و آرمان‌های ترسیم شده صورت می‌پذیرد. انقلاب اسلامی ایران که در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹م) به وقوع می‌پیوندد و از مهمترین وقایع و مقاطع تاریخ معاصر به حساب می‌آید که بسیاری از معادلات سیاسی در عرصه منطقه‌ایی و بین‌المللی را برهم زده است. انقلاب اسلامی ایران که با خروش مردم ناراضی از ناکارآمدی نظام سیاسی سلطنت پهلوی به وقوع پیوست و پایه‌گذار ساختار جدیدی در عرصه سیاسی و نظام‌های سیاسی گردید.